Art. 1. W celu zabezpieczenia całości i należytego stanu dóbr donacyjnych, tudzież płynących z nich intrat, nad wszelkimi dobrami, znajdującymi się na terytorjum Królestwa Polskiego, których tytuł posiadania stanowi nadanie podług przepisów z dnia 4/16 października 1835 roku, ustanowiony zostaje zarząd państwowy, wykonywany przez ministra rolnictwa i dóbr koronnych.

Art. 2. Bezpośredni zarząd nad poszczególnymi donacjami sprawować będą mianowani przez ministra rolnictwa i dóbr koronnych administratorowie państwowi pod jego kierownictwem i nadzorem;